Offertorium Domine Iesu Christe, rex glorie, libera animas omnium fidelium defunctorum de manu inferni et de profundo lacu, libera eas de ore leonis, ne absorbeat eas tartarus, ne cadant in obscura tenebrarum loca, sed signifer sanctus Michael representet eas in lucem sanctam, quam olim Abrahe promisisti et semini eius.

✠ Hostias et preces tibi, domine, offerimus, tu suscipe pro animabus illis, quarum hodie memoriam agimus; fac eas, domine, de morte transire ad vitam, quam olim Abrahe.

Secreta Munera, quesumus, domine, que tibi pro anima famuli tui N offerimus, placatus intende, vt remedijs purgata celestibus in tua pietate requiescat. Per dominum.

Communio Lux eterna luceat eis, domine, cum sanctis tuis in eternum, quia pius es; requiem eternam dona eis, domine, et lux perpetua luceat eis cum sanctis tuis in eternum, quia pius es.

Complenda Propiciare, domine, quesumus, supplicationibus nostris et animam famuli tui N in gremium patriarche Abrahe collocare dignare, vt resurrectionis diem cum refrigerio tue benedictionis exspectet. Per dominum.

Pro vna defuncta.

Quesumus, domine, pro tua pietate miserere anime famule tue N et a contagijs mortalitatis exutam in eterne saluationis partem restitue. Per dominum.

Secreta Animam famule tue, domine, ab omnibus vitijs et peccatis humane conditionis absoluat oblatio, que totius mundi tulit inuiolata peccatum. Per dominum.

Complenda Inueniat, quesumus, domine, anima famule tue N lucis eterne con{565 | B.xij.}sortium, cuius perpetue misericordie consecuta est sacramentum. Per dominum.

Pro episcopo vel sacerdote oratio.

Deus, qui inter apostolicos sacerdotes famulum tuum pontificali **vel** sacerdotali fecisti dignitate vigere, presta, quesumus, vt quorum vicem ad horam gerebat in terris, eorum perpetuo consortio letetur in celis. Per dominum.

Secreta Suscipe, quesumus, domine, pro anima famuli tui pontificis **vel** sacerdotis, quas offerimus, hostias, vt cui pontificale **vel** sacerdotale donasti meritum, dones et premium. Per dominum.

Complenda Propiciare, domine, supplicationibus nostris et animam famuli tui pontificis **vel** sacerdotis in viuorum regione eternis gaudijs iubeas sociari. Per dominum.

Pro episcopo defuncto.

Deus, qui inter apostolicos sacerdotes famulum tuum N pontificali fecisti dignitate vigere, presta, quesumus, vt quorum vicem ad horam gerebat in terris, eorum perpetuo consortio aggregetur in celis. Per dominum.

Secreta Suscipe, quesumus, domine, pro anima famuli tui N hostias, quas tibi offerimus, vt cui pontificale donasti meritum, dones et premium. Per dominum.

Complenda Presta, quesumus, omnipotens deus, vt animam famuli tui N episcopi in regione viuorum eternis gaudijs iubeas sociari. Per dominum.

Pro episcopis et sacerdotibus.

Concede, quesumus, omnipotens deus, animabus omnium episcoporum ac sacerdotum tuorum felicitatis eterne consortium, quibus donasti sacri altaris tui consequi misterium. Per dominum.

Secreta Munera, quesumus, domine, tibi dicanda sanctifica et animas omnium episcoporum ac sacerdotum tuorum ab omni labe humane conditionis absolue, qui totius mundi diluisti peccata. Per dominum.

Complenda Quesumus, omnipotens deus, vt anime famulorum tuorum, omnium episcoporum ac sacerdotum, celestis glorie premia consequantur, quibus spiritualis gratie munera contulisti. Per dominum.

In die depositionis collecta.

Adesto, domine, quesumus, anime famuli tui N, cui in die depositionis sue officium humanitatis impendimus, vt si qua ei macula secularis adhesit aut vitium mundiale infecit, dono tue pietatis indulgeas et abstergas. Per dominum.

Secreta Animam famuli tui N, cuius diem depositionis celebrantes hoc sacrificium nostre redemptionis tue maiestati offerimus, ab omnibus vitijs contagionis humane, quesumus, domine, hec absoluat oblatio, vt ad beate resurrectionis requiem te miserante vna cum sanctis tuis peruenire mereatur. Per dominum.

Complenda Prosit, domine, anime famuli tui, quesumus, cui in die depositionis officium humanitatis exhibemus, diuini celebratio sacramenti, vt eius, in quo sperauit et credidit, eternum capiat te miserante consortium, Iesu Christi, domini nostri, qui tecum viuuit et regnat.

In anniversario oratio.

Deus, indulgentiarum domine, da anime famuli tui N, cuius anniuersarium commemoramus depositionis diem, refrigerij sedem, quietis beatitudinem et luminis claritatem. Per dominum.

Secreta Suscipe, domine, preces nostras et hostias, quas tibi offerimus pro anima famuli tui N, cuius anniuersarium depositionis diem celebramus, vt si que ei macule de terrenis contagijs adheserunt, remissionis tue misericordia deleantur. Per dominum.

Complenda Prosit, domine, anime famuli tui N, cuius anniuersarium diem celebramus, diuini celebratio sacramenti, vt eius, in quo sperauit et credidit, eternum capiat te miserante consortium, Iesu Christi, domini nostri, qui tecum.

Pro congregatione.

Deus, venie largitor et humane salutis amator, quesumus immensam clementiam tuam, vt nostre congregationis fratres et sorores, parentes, familiares, benefactores, qui ex hoc seculo transierunt, beata Maria semper virgine intercedente cum omnibus sanctis ad perpetue beatitudinis consortium peruenire concedas. Per dominum.

Secreta Deus, cuius misericordie non est numerus, suscipe propicius preces humilitatis nostre et animabus, quibus tui sanctissimi nominis dedisti confessio{567 | B.xiiij.}nem, cunctorum remissionem tribue peccatorum. Per dominum.

Complenda Presta, quesumus, misericors deus, vt anime, pro quibus hoc sacrificium laudis tue obtulimus maiestati, per huius sacramenti virtutem a peccatis omnibus expiate lucis perpetue te miserante recipiant beatitudinem. Per dominum.

Pro patre et matre.

Deus, qui nos patrem et matrem honorare precepisti, miserere, queso, clementer animabus patris et matris mee eorumque omnia peccata dimitte meque eos in eterne claritatis gaudio fac videre. Per dominum.

Secreta Suscipe, domine, sacrificium laudis, quod tibi pro animabus patris et matris mee offertur, eisque gaudium sempiternum in regione viuorum concede meque cum illis sanctorum coniunge consortijs. Per dominum.

Complenda Celestis participatio sacramenti, domine, animabus patris et matris mee requiem et lucem obtineat perpetuum meque cum illis gratia tua coronet eterna. Per dominum.

In commemorationibus in cimiterio.

Deus, in cuius miseratione anime fidelium requiescunt, famulis et famulabus tuis omnibus hic et vbique in Christo quiescentibus da propicius veniam peccatorum, vt a cunctis reatibus absoluti tecum sine fine letentur. Per dominum.

Secreta Pro animabus famulorum famularumque tuarum omnium hic et vbique in Christo quiescentium hostiam, domine, suscipe benignus oblatam, vt hoc sacrificio singulari vinculis horrende mortis exute vitam mereantur eternam. Per dominum.

Complenda Deus, fidelium lumen animarum, adesto supplicationibus nostris et da famulis et famulabus tuis, quorum corpora hic et vbique in Christo requiescunt, refrigerij sedem, quietis beatitudinem, luminis claritatem. Per dominum.

Pro benefactoribus.

Miserere, quesumus, domine, animabus omnium benefactorum nostrorum defunctorum et pro beneficijs eorum, que nobis largiti sunt in terris, premia eterna consequantur in celis. Per dominum.

Secreta Suscipe, domine, hec munera pro {568} animabus omnium nostrorum quiescentium benefactorum et pro beneficijs eorum, quibus sustentamur, da eis retributionem in regno celorum. Per dominum.

Complenda Sumpta sacramenta, domine, nos absoluant a vinculis peccatorum et animabus omnium benefactorum nostrorum defunctorum consortium obtineant spirituum beatorum. Per dominum.

Generalis collecta defunctorum.

Fidelium, deus, omnium conditor et redemptor, animabus famulorum famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, vt indulgentiam, quam semper optauerunt, pijs supplicationibus consequantur. Qui viuus et regnas.

Secreta Hostias, quesumus, domine, quas tibi pro animabus famulorum famularumque tuarum offerimus, propiciatus intende, vt quibus fidei christiane meritum contulisti, dones et premium. Per dominum.

Complenda Animabus, quesumus, domine, famulorum famularumque tuarum oratio proficiat supplicantium, vt eas et a peccatis omnibus exuas et tue redemptionis facias esse participes. Qui viuus.

Ad Romanos.

Fratres: Corde creditur ad iusticiam, ore autem confessio fit ad salutem. Dicit enim scriptura: Omnis, qui credit in illum, non confundetur. Non enim est distinctio Iudei et Greci. Nam idem dominus omnium, diues in omnes, qui inuocant illum. Omnis enim, quicumque inuocauerit nomen domini, saluus erit. Quomodo ergo inuocabunt, in quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei, quem non audierunt? Quomodo autem audient sine predicante? Quomodo vero predicabunt, nisi mittantur? Sicut scriptum est: Quam speciosi pedes euangelizantium pacem, euangelizantium bona. Sed non omnes obediunt euangelio. Esaias autem dicit: Domine, quis credit auditui nostro? Ergo fides ex auditu, auditus autem per verbum dei. Sed dico: Nunquid non audierunt? Et quidem in omnem terram exiuit sonus eorum et in fines orbis terre verba eorum. {569 | **B.xv.**}

IN FESTO UISITATIONIS BEATE MARIE UIRGINIS

Officium

Transite ad me, omnes, qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini.

Ÿ In me gratia omnis vie et veritatis, in me omnis spes vite et virtutis. Gloria patri.

Collecta Deus, cuius vnigenitus vtero adhuc virginis clausus Ioannem baptistam Maria salutante spiritu sancto, priusquam nasceretur, impleuit, da ecclesie tue, vt quos spirituali regeneratione concepit, purificatos tibi filios pariat adoptionis. Per eundem eiusdem.

Lectio libri Sapientie.

Ego quasi therebintus extendi ramos meos et rami mei honoris et gratie. Ego quasi vitis fructificaui suauitatem odoris et flores mei fructus honoris et honestatis. Ego mater pulchre dilectionis et timoris et magnitudinis et sancte spei. In me gratia omnis vie et veritatis. In me omnis spes vite et virtutis. Transite ad me, omnes, qui concupiscitis me, et a generationibus meis adimplemini. Spiritus enim meus super mel dulcis et hereditas mea super mel et fauum. Memoria mea in generatione seculorum.

Graduale Ego effudi flumina, ego quasi trames aque immense, ego quasi fluius dorix et sicut aqueductus exiui a paradiso.

℣ Rigabo ortum plantationum et inebriabo partus mei fructum.

Alleluia.

℣ Ut facta est vox salutationis tue in auribus meis, exultauit in gaudio infans in vtero meo.